INDICAÇÃO Nº
1468
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, determine à Secretaria de Estado da Habitação a construção de uma cobertura para quadra esportiva em conjunto habitacional de Adamantina.

JUSTIFICATIVA

O Conjunto Habitacional Governador Mario Covas, no município de Adamantina, dispõe de uma quadra poliesportiva, utilizada pela população local, quadra essa que, lamentavelmente, está descoberta, o que em muito prejudica as atividades, acarretando a sua conseqüente subutilização.

Faz-se necessário providenciar a cobertura da quadra o que, entende-se, por estar localizada num conjunto habitacional, deveria ser feito às expensas da CDHU.

Justificamos, destarte, propriedade desta Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas - PSB

SPL - Código de Originalidade: 863121 220409 1332